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   3.   1 Wandkerzenleuchter Porz. wohl MEISSEN 19.Jh./um      28100   1.200,00
          1900 aufgesetzte Figur Blüten- und Rocaillendekor
          bem. goldstaff. H ca. 57cm z.T. gekl. **s.
          Fotokat.**
   5.   1 Figur Porz. ROSENTHAL "Russische Windhunde"          28037     200,00
          Entwurf um 1936: Fritz HEIDENREICH (wohl
          1895-1966) Unterglasurbem. H ca. 13cm Asp. **s.
          Fotokat.**
   6.   1 Speise-/Kaffeeservice ROYAL COPENHAGEN weiß-blau     28244     560,00
          für ca. 8 Pers. Platten Terrine u.a. min. ber.
          Asp. **s. Fotokat.**
   7.   1 Restservice Porz. MEISSEN z.T. Knaufschwerter        28200     200,00
          Weinlaubdekor mit Schwanenhals goldstaff. ber.
          Asp. **s. Fotokat.**
  14.   1 Figur Porz. HEREND "Mädchen in ungarischer Tracht"   28058      32,00
          bem. H 17,5cm. ber. Asp.
  17.   3 Figuren Porz. ROSENTHAL z.T. gestrichen              28025     180,00
          "Skifahrer" "Flamingo" u.a. z.T. Entw. Claire
          WEISS (wohl 1906-1997) u.a. z.T. 1930er Jahre ber.
          Asp.
  18.   1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Liegendes Reh" weiß H ca.   28050      65,00
          10cm min. ber. Asp.
  19.   1 Figur Porz. KPM "Vögelchen" weiß H ca. 6,5cm min.    28050      50,00
          ber. Asp.
  20.   1 Figur Porz. ROSENTHAL mit Kriegsmarke WK I           28005     170,00
          "Ionische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS (wohl
          1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 23,5cm Finger
          fehlt ber. Asp.
  23.   1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jahrg. 1981 "Und das      28010      40,00
          war die Erste von Tausendundeinernacht" min.
          goldstaff. D 26cm Asp.
  29.   1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Rosa Rose" f. 6 Pers.   28070     410,00
          bem. goldstaff. min. ber. sowie 1 Schälchen Porz.
          MEISSEN 1x gestr. "Gelbe Rose" Asp.
  33.   1 Bodenvase Porz. KPM Entw. Johannes HENKE um 1975     28177     250,00
          Weiß goldstaff. H ca. 71cm ber. Asp.
  43.   1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Steinadler"         28284     200,00
          Entwurf Karl TUTTER (1883-1969) Unterglasurbem.
          Terrainsockel H 44cm min. gechipt ber. Asp. **s.
          Fotokat.**
  46.   1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. mehrfach gestr.     28290     250,00
          Zwiebelmuster f. 4 Pers. Asp.
 150.   1 Figur Bronze wohl Sabine HARBORTH (*1967 Hamburg)    28146     500,00
          "Wächter 1/3" Guss 1/7 H ca. 70cm m. Zertifikat
          Asp. **s. Fotokat.**
 151.   1 Figur Bronze wohl Sabine HARBORTH (*1967 Hamburg)    28146     500,00
          "Wächter 2/3" Guss 1/7 H ca. 60cm m. Zertifikat
          Asp. **s. Fotokat.**
 152.   1 Figur Bronze wohl Sabine HARBORTH (*1967 Hamburg)    28146     500,00



          "Wächter 3/3" Guss 1/7 H ca. 50cm m. Zertifikat
          Asp. **s. Fotokat.**
 153.   3 Figuren Holz wohl E.18.Jh. "Madonnen/Heilige"        28207     600,00
          Reste v. polychrom. Fassung z.T. verg. versch. Gr.
          Hände fehlen besch. Asp. **s. Fotokat.**
 158.   2 Figuren/Objekte Bronze lt. EL Heinz HEIBER           28191      80,00
          (1928-2003) "Christus am Kreuz" u.a. versch. Gr.
          Asp.
 164.   1 Figur Holz geschn. wohl 19./20.Jh. "Heiliger         28032     125,00
          Franziskus" auf Sockel H ca. 89cm min. besch. Asp.
 166.   1 Pendant Figuren Holz (lt. El.) um 1680/1700          28284   2.900,00
          "Barock-Engel" bem. H jew. 94cm z.T. rest. min.
          besch. Asp. **s. Fotokat.**
 167.   1 Figur wohl 18. Jh. Würzburg "Barockengel" Reste      28284     750,00
          polychromer Fassung H ca. 68cm z.T. besch. Asp.
 168.   1 Figur Holz (lt. El.) 19. Jh. "Schutzmantelmadonna"   28284     300,00
          bem. H ca. 71cm Asp.
 169.   1 Figur wohl 18. Jh. Holz geschn. "Geflügelter         28269     150,00
          Puttokopf" bem. z.T. Reste von Vergoldung H ca.
          24cm ber. min. Farbabpl. Asp.
 181.   1 Teekanne Biedermeier Silber gepunzt England wohl     28349     450,00
          Liverpool m. Ebenholzgriff H ca. 22cm ber. Asp.
          **s. Abb.**
 198.   1 Konvolut Löffel Silber versch. Dekore/Gr. Asp.       28284      90,00
 199.   1 Pendant Kandelaber im Barockstil versch. Punzen      28284   2.000,00
          wohl Silber jew. 5-flammig H ca. 53cm Asp. **s.
          Fotokat.**
 214.   1 Girandole/Kerzenleuchter Sterlingsi. 925 6-flammig   28003   1.900,00
          im Barockstil H ca. 42cm Asp.
 215.   1 Prunkschale Si. 800 teilverg. Fahne durchbr.         28003     570,00
          gearbeitet auf Spiegel Putten ca. 25x25x7cm
 218.   1 Aufbewahrungsgefäß/Deckeldose lt. EL Si. (695gr.)    28004     340,00
          ungem. wohl um 1800 orientalisch getr. Dekor H ca.
          15cm ber. min. Dellen Asp.
 229.   1 Entfällt                                             28000       o.L.
 234.   2 Dekorationsobjekte wohl Si. Hanau Ende 19.Jh.        28021      90,00
          "Widderköpfe" mit Aufsatz wohl Quarz H jew. ca.
          15cm ber. Asp.
 235.   2 Spiegel mit Metallmontierung wohl Si. Türkei         28061      90,00
          versch. Gr. min. besch. Asp.
 237.   1 Schale Kupfer/Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R.     28012     200,00
          *1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp.
 245.   1 Tee-/Kaffeekern Silber 800 Deutschland wohl Ende     28284   1.300,00
          19.Jh. innen Reste von Vergoldung 4-teilig mit
          Ebenholzgriffen ber. Asp.
 246.   1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber 800/835/925       28284     350,00
          Deutschland/England u.a. Vase Serviettenringe
          Flaschenkorken u.a. versch. ber. Asp. **s.
          Fotokat.**
 247.   1 Kaffee-/Teekanne 1 Milchkännchen Silber 830          28284     850,00
          DEYHLE GEBRÜDER Schwäbisch Gmünd 3-teilig wohl
          1920er Jahre min. ber. Asp. **s. Fotokat.**
 248.   1 Vase Silber 800 Asp. **s. Fotokat.**                 28284     120,00
 249.   1 Milchkännchen 1 Zuckerdose Silber 800 Asp. **s.      28284     400,00
          Fotokat.**
 250.   1 Kerzenleuchter Silber 800 1-flammig ber. Asp. **s.   28284     250,00
          Fotokat.**
 251.   1 Teekanne Silber 800 um 1900 Henkel besch. Asp.       28284     250,00
          **s. Fotokat.**
 252.   2 Teile Silber wohl Champagnerbesen Asp.               28284     120,00



 253.   1 Set Essig/Öl Silber Glaskaraffen Asp. **s.           28284     110,00
          Fotokat.**
 254.   1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber 800 u.a.          28284     350,00
          versch. Asp. **s. Fotokat.**
 256.   1 Kaffeekanne Silber 800 Ende 19.Jh. Deckel verziert   28284     450,00
          mit Blüte H 25cm min. Dellen Asp. **s. Fotokat.**
 257.   1 Kaffeekanne Silber 830 Deutschland wohl DEYHLE       28284     450,00
          GEBRÜDER godronierte Form H 26cm Asp. **s.
          Fotokat.**
 258.   1 Kaffeekanne 1 Teekanne 1 Milchkännchen Silber 800    28284     850,00
          Deutschland klassizistischer Dekor versch. Größen
          Asp. **s. Fotokat.**
 259.   1 Saucenset Silber 800 m. 2 Schälchen und 2 Löffeln    28284     120,00
          u.a. Asp.
 260.   5 Schälchen Silber 800 u.a. Rocaillendekor u.a. z.T.   28284     250,00
          durchbrochen gearbeitet versch. Gr. Asp. **s.
          Fotokat.**
 261.   2 Schalen Silber verschieden Asp. **s. Fotokat.**      28284     250,00
 262.   1 Teekanne 1 Milchkännchen 1 Zuckergefäß Silber Art    28284     400,00
          déco Asp. **s. Fotokat.**
 264.   4 Becher Silber 800 versch. Formen/Gr. z.T. grav.      28284     200,00
          Asp. **s. Fotokat.**
 265.   6 Schnapsbecher Silber 800 Deutschland bez.            28284     100,00
          SCHMEDDING AUGSBURG Hammerschlagdekor Asp. **s.
          Fotokat.**
 266.   8 Schnapsbecher Silber 800 u.a. versch. Dekore wohl    28284     110,00
          um 1900 versch. gr. Asp. **s. Fotokat.**
 267.   8 Deckeldosen Pillendöschen u.a. Silber 800 u.a.       28284     470,00
          versch. Dekore/Gr. Asp. **s. Fotokat.**
 268.   5 Teile Silber 800 u.a. Gewürzfäßchen Kännchen u.a.    28284     220,00
          versch. Dekore/Gr. Asp. **s. Fotokat.**
 269.   1 Abendtäschchen Silber 800 Asp. **s. Fotokat.**       28284     150,00
 270.   3 Schalen Silber 800 versch. Dekore/Gr. Asp. **s.      28284     300,00
          Fotokat.**
 271.   1 Kerzenleuchter Silber 800 5-flammig H 24cm Asp.      28284     450,00
          **s. Fotokat.**
 272.   1 Kerzenleuchter Silber 800 5-flammig H 42cm Asp.      28284   1.200,00
          **s. Fotokat.**
 273.   1 Platte Silber oval verziert L 71cm Asp. **s.         28284   1.700,00
          Fotokat.**
 274.   1 Kaffeekanne 1 Teekanne 1 Milchkännchen 1             28284   2.500,00
          Zuckerdose Silber 835 z.T. m. Elfenbeingriffen
          innen z.T. vergoldet sowie 1 Platte Silber 800
          Asp. **s. Fotokat.**
 275.   2 Kerzenleuchter Silber 800 versch. Asp. **s.          28284     450,00
          Fotokat.**
 276.   1 Konvolut Besteckteile u.a. Silber versch. Asp.       28284     220,00
 277.  12 Dessertschälchen Sterlingsilber m. Tontöpfchen       28284     650,00
          Asp.
 278.   2 Dosen Glas geschl. m. Deckel jew. Silber versch.     28284      80,00
          Asp.
 279.   1 Karaffe Glas geschl. m. Silbermontierung 800 Asp.    28284     200,00
 280.   1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber versch. Asp.      28284     300,00
 281.   6 Aschenbecher Silber 800 u.a. m. Halterung Asp.       28284     170,00
 282.   1 Vase Silber (lt. El.) wohl 19. Jh.                   28284     600,00
          klassizistischer Dekor H ca. 31cm Asp. **s.
          Fotokat.**
 283.   1 Tischset für Gewürze Glas geschl. jew. m.            28284      60,00
          Silbermontierung um 1900 Asp.
 284.   6 Tellerchen Silber 800 20. Jh. Asp.                   28284     300,00



 285.   1 Pfeffermühle Silber 800 um 1900 verziert Asp.        28284     110,00
 286.   1 Konvolut Korken m. Silbermontierung 800 u.a. 1       28284     320,00
          Schale Silber versch. Asp.
 287.   1 Terrine (lt. El.) Silber Deckel fehlt L mit Henkel   28284     500,00
          41,5cm Asp.
 289.   1 Schale Silber 800 getriebener Dekor "Putti"          28284     250,00
          verziert und z.T. durchbrochen gearbeitet ca.
          21,5x21,5cm Asp. **s. Fotokat.**
 290.   1 Schale Silber 800 m. Glaseinsatz L m. Henkel ca.     28284     350,00
          42cm Asp.
 295.   1 Frisierset Silber 800 um 1900 4-teilig Asp.          28284     200,00
 296.   1 Stövchen Silber durchbrochen gearb. verziert Asp.    28284     350,00
 297.   1 Konvolut Dekorationsobjekte Silber versch.           28284     750,00
          Formen/Gr. Asp.
 300.   1 Beistelltisch Art Déco bez. F. JOURDAIN (wohl        28064   1.800,00
          Francis J. 1876-1958) aufklappbar mit versilberten
          Beschlägen H 75cm B 49cm T 36cm Asp. best. **s.
          Fotokat.**
 301.   1 Kaminuhr Metall z.T. Cloisonnéoptik H 41cm 1         28010     440,00
          Schlüssel ber. Asp.
 304.   1 Kaminuhr wohl Ende 19.Jh./um 1900 Frankreich         28059     150,00
          Metall u.a. Rocaillenfuß bekrönt m. Figur
          "Gärtner" emaill. Ziffernblatt m. röm. Ziffern H
          ca. 31cm 1 Schlüssel 1 Pendel Teile fehlen z.T.
          besch. Asp.
 319.   1 Entfällt                                             28000       o.L.
 326.   1 Orientbrücke HEREKE Seide sign. hellgr. geom.        28284     200,00
          Dekor 41x56cm Asp. **S. Fotokat.**
 327.   1 Orientbrücke HEREKE Seide sign. hellgr. Tiermotiv    28284     200,00
          60x43cm Asp. **s. Fotokat.**
 330.   1 Orientbrücke GHOM Seide hellgr. Vogel-/Tierdekor     28284     200,00
          66x49cm Asp. **s. Fotokat.**
 331.   1 Orientbrücke GHOM Seide hellgr. Vogel-/Tierdekor     28284     200,00
          u. Lebensbaummotiv 59x89cm Asp. **s. Fotokat.**
 347.   1 Ölgemälde R.u. sign. J. SCHEUERER (wohl Julian S.    28081     345,00
          1859-1913) "Truthahnschar" Öl/Holz ca. 8x21cm Ra.
          Asp. **s. Fotokat.**
 349.   1 Ölgemälde 18./19. Jh. rücks. Klebezettel "Jean       28015     320,00
          Antoine LAURENT" "Auf der Bühne" Öl/Lwd. wohl
          doubl. 38x30cm Craquelé min. besch. Ra. besch.
          Asp.
 351.   1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. SCHREYER (wohl Christian    28096   7.500,00
          Adolf S. 1828-1899) "Walachische Pferde" Öl/Lwd.
          ca. 73x137cm Delle Ra. m. Wertschätzung von 1995
          Asp. **s. Fotokat.**
 352.   1 Aquarell R.u. sign. H. BÜRKEL (wohl Heinrich B.      28045     440,00
          1802-1869) "Jäger in Landschaft" ca. 18x13cm RhG
          Asp.
 356.   1 Ikone wohl 18.Jh Russland "Die heilige               28264     800,00
          Dreifaltigkeit" Eitempera/Holz 31,5x27cm Craquelé
          min. Farbverluste Asp. **s. Fotokat.**
 357.   1 Festtags-/Reiseikone wohl 18.Jh. Russland "Madonna   28264     800,00
          mit dem Christuskind und verschiedenen Heiligen"
          Eitempera/Holz 31x26,5cm Craquelé z.T. besch. mit
          Oklad wohl Silber besch. Asp. **s. Fotokat.**
 358.   1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig     28143     250,00
          G. 1894/1913-1988) "Blick auf den Chiemsee"
          Öl/Lwd. 59x78cm Rahmen Asp. **s. Fotokat.**
 359.   1 Ölgemälde auf Rahmen bez. Pal BÖHM (wohl             28264   2.500,00
          1839-1905) "Puszta- Szene - Die Heimkehr vom Feld"



          Öl/Lwd. doubliert 60x82,5cm Craquelé Rahmen ber.
          Asp. **s. Fotokat.**
 360.   1 Ölgemälde L.u. sign. R. KOEPPEL (wohl Reinhold K.    28264     300,00
          1887-1950) "Berglandschaft" Öl/Lwd. 60x70cm min.
          besch. Asp.**s. Fotokat.**
 365.   1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Betende Maria"       28019     180,00
          Öl/Lwd. 33,5x25cm Craquelé min. besch. Asp.
 366.   1 Ölgemälde M.u. monogr. GB (wohl Gustav BARBARINI     28073     380,00
          1840-1909) "Berglandschaft mit Bauernhaus und
          Kühen" Öl/Lwd. 52x66cm Craquelé Ra. Asp.
 367.   1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER "Geranien am        28008   2.100,00
          Balkon" Öl/Lwd. 59x72,5cm Ra. Asp.
 368.   1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER "Fuggerwiese"       28008   1.750,00
          Öl/Platte 39x48cm Ra. Asp.
 369.   1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950)    28008   2.450,00
          "Bunter Strauß mit Fingerhut" Öl/Lwd. ca. 89x69cm
          Ra. Asp.
 370.   1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Vertumnus und Pomona"        28025     220,00
          Öl/Holz 30,5x25,5cm wohl Kopie nach Vorlage aus
          dem 18. Jh. min. Craquelé Ra. Asp.
 371.   1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. ZEMP (wohl Adolf Z.         28025     160,00
          1838-1913) "Auf dem Weg zur Feldarbeit" dat. 1877
          Öl/Platte 25x19cm Craquelé Ra. ber. Asp.
 373.   1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Jagdstillleben" Öl/Lwd.      28011     370,00
          doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra.
 376.   1 Ölgemälde unsign. wohl um 1920/30 "Stillleben mit    28010      90,00
          Wein und Trauben" Öl/Lwd. ca. 63x84cm vergoldeter
          Stuckrahmen berieben Asp.
 377.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. MERCKER (wohl Erich M.       28043     270,00
          1891-1973) "Blick auf die Bucht von Monaco"
          Öl/Platte ca. 40x53cm Ra. ber. Asp.
 378.   1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl     28010      90,00
          Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare"
          R.u. bez. Carl Mayers Kunstanstalt in Nürnberg
          jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra.
          beiliegend Asp.
 379.   1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl          28002     300,00
          Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
          Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp.
 380.   1 Radierung bleistiftsign. DALI (wohl Salvador Dali    28098   1.900,00
          1904-1989) "Les Fantomes" lt. Zertifikat von 1969
          num. 59/100 ca. 15x12cm RhG Asp.
 382.   1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947)    28010     300,00
          "Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
          Ra. min. besch. Asp.
 385.   1 Aquarell R.u. sign. H. MUMMELTER (wohl Hubert M.     28010     120,00
          1896-1981) "Kanäle in Ravenna" rücks. dat. Juli
          1961 ca. 28,5x39cm min. fleckig Asp.
 386.   1 Entfällt                                             28000       o.L.
 389.   1 Ölgemälde wohl um 1900 R.u. undeutl. monogr.         28160     100,00
          "Gebirgslandschaft mit Wegkreuz und Knaben"
          Öl/Lwd. 23x28cm Rahmen ber. Asp.
 393.   1 Ölgemälde R.u. sign. Ernst MÜLLER (wohl 1823-1975)   28269     180,00
          "Beim Pfeifenrauchen" bez. "München" Öl/Lwd.
          39x33cm Rahmen Asp.
 396.   1 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh. "Leben auf dem         28284     650,00
          Bauernhof" runder Bildausschnitt Öl/Holz wohl
          doubliert m. runder orig. Rahmen Asp. **s.
          Fotokat.**
 399.   1 Ölgemälde (lt. Klebeetikett rücks.) wohl Ende        28284     900,00



          18.Jh/um 1800 Holland "Die geheime Briefübergabe"
          Öl/Holz 37x31cm Rahmen besch. Asp. **s. Fotokat.**
 411.   1 Ölgemälde im Barockstil "Maria Magdalena" rücks.     28284     380,00
          bez. 1789 Öl/Holz 22x14,5cm Rahmen Asp.
 412.   2 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Ansichten von Bayreuth"       28284     350,00
          Öl/Holz 11x15,5cm Rahmen min. besch. Asp.
 413.   1 Ölgemälde mit Vorstudie (Pastellzeichnung/           28331   5.000,00
          Mischtechnik) Ende 19. Jh./um 1900 wohl Franz
          Seraph von LENBACH (1836-1904) "Amerikanerin -
          Portrait der Schauspielerin Maxine Elliot" rücks.
          betit. jew. m. Nachlass-Stempel num. 9/12 u. z.T.
          von Lolo von LENBACH (Witwe des Künstlers)
          beglaubigt Öl/Lwd. u.a. Maße Ölgem. 103x73cm Maße
          Studie 89x63cm Rahmen/RhG min. ber. Asp. **s.
          Fotokat.**
 414.   1 Pendant Ölgemälde jew. R.u. sign. J. v. LOKHORST     28284   2.400,00
          (wohl Johan Nicolaas VAN L. 1837-1929)
          "Verschneite Landschaft mit Windmühle" "Kühe am
          Flussufer" Öl/Lwd. jew. ca. 40x57cm Ra. ber. Asp.
          **s. Abb.**
 415.   1 Porzellanbild lt. El. KPM "Portrait einer Dame mit   28284     250,00
          Haube" rücks. bez. "Leipzig 1849" ca. 19x13cm Ra.
          ber. Asp. **s. Abb.**
 450.   1 Ölgemälde L.u. sign. B. HEYDUCK (wohl Brigitta H.    28103     200,00
          *1936) "Blick in hügelige Landschaft" dat. (19)95
          rücks. beschriftet Öl/Lwd. 69x79cm Rahmen Asp.
          **s. Fotokat.**
 451.   1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "In der Hufschmiede"     28010     300,00
          dat. 1856 Öl/Holz 23,5x32cm Craquelé Farbverl.
          ber. Rahmen besch. Asp. **s. Fotokat.**
 452.   1 Ölgemälde R.u. sign. F. BAYERLEIN (wohl Fritz B.     28095     935,00
          1872-1955) wohl um 1920/30 "Dorfidylle in Franken"
          Öl/Lwd ca. 87x67cm Ra. mit Originaldokumenten der
          Kunsthandl. Senger Bamberg von 1986 Asp. **s.
          Fotokat.**
 453.   1 Ölgemälde L.u. sign. Wilhelm RITTER (wohl            28054   1.350,00
          1860-1948) " Mildtätige Gabe vor der Nürnberger
          Sebalduskirche im Winter" dat. 1897 Öl/Lwd. ca.
          43x36cm Craquelé ber. Stuckra. verg. z.T. besch.
          Asp. **s. Fotokat.**
 455.   1 Ölgemälde rücks. sign. Elke SOMMER (*1940)           28215     500,00
          "Hochzeit der ewigen Jungfrau" rücks. mit Widmung
          Öl/Platte 150x60cm Rahmen ber. Asp. **s.
          Fotokat.**
 550.   1 Konv. Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER 1982-2016    28179     200,00
          z.T. in Originalkarton u.a. je Asp.
 587.   1 Weinfässchen Zinn nztl. H 19cm Asp.                  28004      25,00
 595.   1 Mokkakern Zinn 20. Jh. Asp.                          28004      25,00
 596.   1 Bierkrug Keramik "Wirtshausszene" Gsp.               28004      25,00
 621.   1 Westerwälder Ritzkrug Steinzeug glasiert m.          28252     100,00
          Zinndeckel H 44cm min. Asp.
 750.   1 entfällt                                             28000       o.L.
 775.   1 Konv. Freimauererdevotionalien 19./20. Jh.:Mantel    28287     250,00
          Schärpen Wimpel u.a. Manschettenknöpfe Metall Ring
          Si. 925 je mit Freimaurersymbolen "Doppelköpfiger
          Adlerorden" u.a. Asp. **s. Fotokat.**
 783.   1 Verleihungsurkunde "Schützenabzeichen 3 Stufe"       28010      45,00
          dat. 1941 besch. RhG Asp. (s. §§86/86a StGB)
 851.   1 Umhängetasche VALENTINO Garavani Stoff/Leder u.a.    28102     320,00
          "Rockstud-Edition" camouflagefarben m. Tragegurt



          Orig.-Staubbeutel min. Tsp. **s. Fotokat.**
 852.   1 Schal/Tuch ETRO Wolle/Seide in Beerentönen min.      28102      70,00
          Tsp. **s. Fotokat.**
 854.   1 Nerzmantel dunkelbr. ca. Gr. 38/40 gewellter Saum    28086     140,00
          Asp. **s. Fotokat.**
 855.   1 Nerzmantel BLACK DIAMOND dunkelbr./schwarz ca. Gr.   28087     280,00
          40 sowie Pelzkappe-/zubehör Asp. **s. Fotokat.**
 862.   1 Nerzmantel Pelz PAUL Nürnberg BLACKGLAMA schwarz     28223     150,00
          ca. Gr. 42/44 Tsp.
 867.   1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42/44 Tsp.            28243     250,00
 897.   1 Nerzmantel SAGA MINK Pelz UNBEHAUEN Nürnberg         28190     250,00
          dunkelbraun ca. Gr. 40/42 Tsp.
 901.   1 Pelzmantel wohl Nerzpfote geschoren dunkelbraun      28080     210,00
          PELZ BÖCK NÜRNBERG ca. Gr. 38/40 gek. Feb. 2016 f.
          2990 EUR
 902.   1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40/42 Tsp.            28078      90,00
 903.   1 Swingerhalbmantel Nerz ANKERSHOFEN dunkelbr. ca.     28044     115,00
          Gr. 42/44 Tsp.
 904.   1 Nerzmantel dunkelbr./schwarz ca. Gr. 42/44 Tsp.      28039     110,00
 905.   1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40/42 Tsp.             28039      70,00
 906.   1 Nerzmantel dunkelbr./schwarz SAGA MINK ca. Gr.       28091     175,00
          40/42 Tsp.
 907.   1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr. 42/44 Tsp.              28101      85,00
 908.   1 Nerzmantel dunkelbraun EVA REISSNER-ROTH ca. Gr.     28108     100,00
          40/42 Tsp.
 911.   1 Damenhandtasche AIGNER grün m. Staubbeutel Tsp.      28037      50,00
 945.   1 Pelzjacke wohl Kanadischer Luchs PELZ PAULY          28321     800,00
          Nürnberg ca. Gr. 42 Tsp. **s. Fotokat.**
1023.   1 Puppe SCHILDKRÖT wohl 1950er J. L. ca. 50cm Kopf     28097      45,00
          min. Abpl. Stimme besch. Asp.
1045.   1 Zieh-/Schaukeltier STEIFF "Esel" ca. 60x110cm Asp.   28074     100,00
1057.   1 Teddybär STEIFF wohl 1960er Jahre m. Stimme H ca.    28035     120,00
          49cm Asp.
1094.   6 Steinbaukästen ANKER m. Bauvorlagen Asp.             28054     125,00
2016.   1 Schnupftabakfläschchen Glas bem.                     28004      20,00
2018.   1 Kette m. Anhänger "Elefant" Glitzersteine            28004      30,00
2019.   6 Paar Manschettenknöpfe Si. u.a.                      28004      25,00
2020.   1 Konv. Schmuck Si. u.a. i.d. kl. Schmuckschat.        28004      25,00
2024.   1 Collier Granate wohl um 1890                         28004     120,00
2031.   1 Set Schmuck Ohrringe (Anhänger abmontierbar)         28219   4.500,00
          Collier lt. Zertifikat GG/WG Smaragde (bis ca.
          2,09ct.) Brill. **s. Fotokat.**
2032.   1 Damenarmband mehrfach gest. lt. Zertifikat GG        28220     740,00
          18ct. Aquamarine zus. 12,6ct. (beides nicht
          nachgeprüft) gek. 1980 in Rio de Janeiro **s.
          Fotokat.**
2051.   1 Brosche wohl ungest. wohl WG Brill. grüne            28222     800,00
          Edelsteine **s. Fotokat.**
2052.   1 Brosche GG 18ct. Opal **s. Fotokat.**                28222     600,00
2055.   1 Bettelarmband Si. u.a.                               28004      35,00
2056.   1 Brosche/Stabbrosche Pt. m. grauer Perle sowie        28031   3.980,00
          Brill./Diam. lt. Zertfikat v. 2013 insges. 1,55ct.
          **s. Fotokat.**
2061.   1 Lorgnon Si. 835 Glas besch.                          28004      30,00
2068.   1 Konv. Schmuck z.T. Si. Bernstein                     28004      25,00
2076.   1 Brosche WG 14ct. Brill. Rubine **s. Fotokat.**       28068   1.260,00
2077.   1 Kette 1 Anhänger GG/WG 14ct. wohl Opal Brill. **s.   28068     490,00
          Fotokat.**
2079.   2 Broschen Si. Granate u.a.                            28004      35,00
2080.   1 Memoryring Si. 925 wohl m. Zirkonia                  28004      40,00



2081.   1 Ring GG/WG 18ct. Juwelier SCHOTT wohl Unikat wohl    28041   1.500,00
          Blautopas/Rubine Brill. **s. Fotokat.**
2105.   1 Konv. Ketten Si.                                     28004      25,00
2109.   1 Kette 1 Anhänger m. Münze Dt. Reich 3 Mark Si.       28004      40,00
2110.   1 Herrenarmband Si. m. Gravurplatte                    28004      35,00
2113.   1 Spieluhr m. Portrait "Franz Joseph"                  28004      60,00
2115.   1 Damenring GG 14ct. Brill.                            28004     230,00
2117.   1 Armband Si. Bernstein                                28004      40,00
2118.   3 Armbänder Si. z.T. verg. Städtewappen/Tiermotive     28004      50,00
2147.   1 Kette Achat u.a. Verschl. wohl Si.                   28003      57,00
2149.   1 Kette Aventurin Verschl. wohl Si.                    28003      57,00
2153.   1 Damenring Si. 925 Bernstein                          28003      38,00
2156.   1 Armreif Granate wohl um 1900                         28004      45,00
2166.   1 Paar Ohrringe Si. 925 Bernstein                      28003      66,00
2167.   1 Anhänger Si. 925 Bernstein                           28003      76,00
2170.   1 Anhänger lt. Echtheitszertifikat v. H. AREND         28130   5.000,00
          Kunsthandel 1984 russischer Smaragd (wohl 40-45ct.
          natürliche Form poliert Si./GG) Diam. um 1880/1890
          gek. 1984 f. ca. 17000DM (allerdings m. Kette)
          **s. Fotokat.**
2171.   1 Anhänger lt. Echtheitszertifikat v. A.M. WAGER       28130     450,00
          1984 Miniaturbild "Herrenportrait" Nicolas
          Jacques, Paris 1780-1844 L.u. sign. GG 18ct. gek.
          f. 4600DM 1984 **s. Fotokat.**
2174.   1 Collier GG/WG 18ct. lt. Gutachten 2 Brill. zus.      28109   1.800,00
          0,33ct. Farbe G-H if Wbw 1994: 5100DM
2180.   1 Perlenkette Barockform Verschl. GG 14ct.             28003     190,00
2181.   1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct.                28003     115,00
2183.   1 Kette 1 Anhänger 1 Ring Si. 925 u.a. Bernstein       28003      47,00
2184.   1 Damenring GG 14ct. Smaragdnavetten Brill.            28003     171,00
2185.   1 Damenring GG 14ct. Rubinnavetten Diam.               28003     190,00
2186.   1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" Brill. Smaragde       28003     190,00
2189.   1 Damenring GG 18ct. "Schmetterling" Citrine Diam.     28003     190,00
2190.   1 Paar Ohrstecker GG 14ct. "Schmetterling" Citrine     28003     228,00
          Diam.
2198.   1 Paar Creolen GG 14ct.                                28003     190,00
2199.   1 Paar Creolen GG 14ct.                                28003     171,00
2200.   1 Paar Ohrringe GG 14ct. Design                        28003     171,00
2201.   1 Kette Metall bergkristallfarb. Steine                28003      28,00
2203.   1 Quastenkette türkisblau Glitzerbesatz                28003      28,00
2221.   1 Set Schmuck Armband Ring Brosche/Anhänger Ohrringe   28026   2.200,00
          im Art-Déco-Stil lt. Quittung gek. 1995 f. 10.000$
          Saphire Brill./Diam. **s. Fotokat.**
2247.   1 Granatbrosche Biedermeier                            28004      50,00
2248.   1 Konv. Anhänger Si. Edel-/Farbsteine                  28004      20,00
2257.   1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe"                 28003      31,00
2258.   1 Paar Ohrgehänge GG 14ct.                             28003     153,00
2260.   1 Kette z.T. wohl Edelstein                            28003      57,00
2261.   1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe"              28003     180,00
2264.   1 Collier Si. 925 blau emaill.                         28003     171,00
2265.   1 Münzanhänger Si. "Mariazell" Österreich Kette        28004      30,00
2267.   1 Konv. Krawattenspangen Si. z.T. verg.                28004      20,00
2274.   1 Künstlerset Ring Ohrringe Brosche Si. 925 z.T.       28003     146,00
          verg. Baron sign.
2276.   1 Kreuz Si. 925 emaill. m. Kette                       28003      54,00
2277.   1 Ring GG 14ct. Mabéperle                              28003     180,00
2279.   1 Krawattennadel RG 8ct. Altschliffbrill.              28004     140,00
2281.   1 Perlenkette Verschluss GG/WG 14ct. 1 Anhänger        28056   5.360,00
          GG/WG 18ct. lt. Befundbericht v. Gemmologen F.Görg
          Idar-Oberstein Smaragd ca. 14-15ct. Kolumbien 3



          Brill. Wesselton vsi Wbw. ca. 14.000 Euro i.J.
          2006 **s. Fotokat.**
2282.   1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen"            28003     162,00
2283.   1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990   28003      76,00
2284.   1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand                  28003      76,00
2285.   1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand            28003      95,00
2286.   1 Damenring Si. 925 Bernstein                          28003      31,00
2289.   1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln              28003      50,00
2290.   2 Medaillons RG 14ct. Jugendstil                       28004     120,00
2292.   1 Biedermeiermedaillon GG 14ct. m. Portrait            28004     140,00
2293.   1 Bettelarmband GG 14ct. div. Anhänger                 28004     330,00
2294.   1 Medaillon GG 14ct. Jugendstil Reliquien              28004      60,00
2295.   1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen"           28003     108,00
2296.   1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil              28003      90,00
2300.   1 Collier 1 Armband Si. Bernstein                      28004     120,00
2320.   1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam.                    28003     145,00
2326.   1 Damenring GG 14ct. Perlen Lapislazuli                28003     135,00
2327.   1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine                      28003     127,00
2328.   1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde                    28003     112,00
2338.   1 entfällt                                             28000       o.L.
2361.   1 Damenring WG 14ct. Perle Brill.                      28281     280,00
2368.   1 Anhänger WG 14ct. Brill. Perle                       28281     100,00
2420.   1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl WG o. Pt. LÜTH BIJOUX   28016     390,00
2446.   1 Doppelreihige Korallenkette 1 Paar Ohrclips lt. EL   28302     700,00
          Engelshautkorallen/geschätzt auf 5000 EUR GG 14ct.
          gek. in Italien **s. Fotokat.**
2454.   1 Armreif Korallen Metall alt m. losen                 28093     150,00
          Teilen/Korallen **s. Fotokat.**
2455.   2 Broschen Korallen Metall alt z.T. besch. **s.        28093     250,00
          Fotokat.**
2456.   1 Damenarmband GG 18ct.                                28269     740,00
2474.   2 Damenringe RG je Altschliffbrill. bis ca. 0,6ct.     28296   1.150,00
          *+s. Fotokat.**
2475.   1 Damenring WG 14ct. Art déco Stil Altschliffbrill.    28296     850,00
          wohl Saphire **s. Fotokat.**
2489.   1 Anhänger WG 14ct. Perle Brill. besch.                28307      35,00
2491.   1 Perlcollier 2-reihig hell/blau Verschl. WG 14ct.     28307     210,00
          Rubibne 1 Stein fehlt
2492.   1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. lt.                 28305     200,00
          Garantieschein 0,24ct. gek. f. 1.360 DM
2494.   1 Damenarmband ungestemp. wohl WG 18ct. lt. Kopie v.   28240  11.500,00
          Schmuckpass 12 Saphire Brill. (wohl zus. ca.
          11,76ct.) L ca. 18,5cm NP 120.000 DM 1997 Juwelier
          ZELLER **s. Fotokat.**
2560.   1 Entfällt                                             28000       o.L.
2757.   1 Taschenuhr um 1900                                   28004      30,00
2761.   1 Eisenbahneruhr z.T. um 1900 DOXA 1 Uhr PRECIMAX      28077     125,00
          Kette Gsp.
2764.   1 Damenarmbanduhr CHOPARD GG 18ct. lt. Kopie v.        28240   1.800,00
          Schmuckpass Quarz 8 Diam. im Carréschliff 8 im
          Brill.schliff Zeitwert 18.000 DM 1997 Band besch.
          (Knick) orig. Schat. **s. Fotokat.**
2769.   1 Herrenarmbanduhr LONGINES Edelstahl wohl GG          28046     360,00
          Quarzwerk Tsp.
2783.   1 Damenarmbanduhr Si. HERZFELD Gsp.                    28004      25,00
2784.   1 Armbanduhr OMEGA DEVILLE Quartz Band ergänzt **s.    28144     150,00
          Fotokat.**
2785.   1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. Automatik lt. Zertifikat   28129   3.000,00
          Svend ANDERSEN limitiert auf 500 Stk. davon Nr.
          203 gek. 1997 Modell "Christophorus Columbus"



          original Lederband gut erhalten Originalschat.
          **s. Fotokat.**
2797.   1 Herrenarmbanduhr ROLEX Oyster Perpetual DayDate GG   28260   9.900,00
          18ct. schwarzes Zifferblatt m. Garantieschein
          Ersatzglieder Brill. auf Indizes Tsp. **s.
          Fotokat.**
2799.   1 Herrenarmbanduhr EBEL GG 18ct. "In God We Trust"     28038     690,00
          Lederband Gsp. **s. Fotokat.**
2812.   1 Damenarmbanduhr ROLEX Datejust GG/Stahl blaues       28277   4.500,00
          Zifferblatt Brill. auf Indizes m. Papieren gek.
          1990 Ersatzglied 1 Originalschat. **s. Fotokat.**
2813.   1 Herrenarmbanduhr ROLEX Datejust GG/Stahl blaues      28277   4.500,00
          Zifferblatt Brill. auf Indizes m. Papieren gek.
          1990 Ersatzglied **s. Fotokat.**
2838.   1 Herrenarmbanduhr ROLEX GG 18ct. Oyster Perpetual     28290   7.800,00
          Day Date m. Prospekten orig. Schatulle lt. El. von
          1978 Gsp. **s. Fotokat.**
2840.   1 Damenarmbanduhr Edelstahl MADISON NY m.              28307      35,00
          Wechsellünette orig. Schatulle
2848.   1 Herrenarmbanduhr OMEGA Gehäuse GG 14ct.              28341   1.200,00
          Datumsanzeige Elastofix-Armband Gsp. **s. Abb.**
2850.   1 Damenarmbanduhr Gehäsue GG 14ct. um 1900             28341     250,00
2856.   1 Herrenarmbanduhr OMEGA Constellation GG 18ct.        28321   2.500,00
          Cronometer Automatik orig. Schatulle **s.
          Fotokat.**
3002.   6 Barren Si. "Die Baumeister der BRD" in               28004     140,00
          Originalschat.
3004.   1 Dolch gem. "SS" (s. §§ 86/86a StGB)                  28232   1.200,00
3017.   1 Ordensspange 1 kl. Spange 1 Dolch d.                 28082   1.050,00
          Oberfeldintendanten Fritz ENGELHARDT Asp.(s.
          §§86/86a StGB) **s. Fotokat.**
3070.   1 Konv. Münzen/Medaillen Si. u.a. Europa USA           28007     220,00
          Nachprägungen Banknoten u.a.
3085.   2 Münzen Dt. Reich 1 handgeschr. Schrifstück dat.      28111       o.L.
          1793 Asp.
3100.   1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteile                  28004      20,00
3101.   1 Gebäckzange Si. 800 innen verg.                      28003     123,00
3103.   1 Gebäckheber Si. 800                                  28003      71,00
3104.   1 Schöpfkelle Si. 800 Art Déco                         28004      80,00
3106.   6 Mokkalöffel Si. 800 teilverg.                        28003      95,00
3107.   6 Häppchengabeln Si. 800 teilverg.                     28003      85,00
3108.   1 Zuckerzange Si. 800 teilverg.                        28003      47,00
3109.   1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden              28003     332,00
3111.   1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden           28003     275,00
3112.   1 Muschelschale PUIFORCAT Paris um 1920 lt. EL Si.     28003     180,00
          950
3113.   1 Menübesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden      28003     902,00
3114.   1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden     28003     893,00
3115.   1 Bleikristallgefäß Silberumrandung                    28004      25,00
3116.   1 Tortenschaufel 13 Lot Biedermeier                    28004      20,00
3117.   1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger    28003     323,00
          Faden
3119.   6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden                 28003     123,00
3120.   6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden                28003     171,00
3121.   1 Zuckerzange Si. 800                                  28003      47,00
3122.   1 Breilöffel Si. 800 "Bär"                             28003      38,00
3123.   1 Breilöffel Si. 925 "Clown"                           28003      47,00
3124.   1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden        28003      60,00
3127.   1 Brieföffner Si. 800                                  28003      66,00
3128.   1 Bowleschöpfer vers.                                  28004      35,00



3129.   1 Bowleschöpfer Si. 800 um 1900                        28004      80,00
3130.   1 Brieföffner Si. 800 "Edelweiß"                       28003      76,00
3132.   1 Schöpfkelle Silber gest. 750 monogr. um 1900         28004      40,00
3133.   1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeier Holzgriff             28004      65,00
3134.   1 Zuckerzange 13 Lot                                   28004      20,00
3135.   1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteilen                 28004      45,00
3136.   1 Kl. Spiegel Si. 900 Asp.                             28003      38,00
3137.   1 Gebäckzange lt EL. Si. 800                           28003      95,00
3138.   1 Schälchen Si. 800 teilverg.                          28003     123,00
3139.   1 Dessertbesteck f. 6 Pers. Si. u.a. i. d. Schat.      28004      45,00
3140.   1 Gebäckheber Si. 800 teilverg.                        28003      57,00
3141.   1 Schöpfkelle lt. EL Si. 800 Augsburger Pinie          28004      70,00
          Biedermeier
3142.   1 Schöpflöffel 13 Lot dat. 1869                        28004      35,00
3145.   1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy    28010      70,00
          in Originalschat. Asp.
3147.   1 Zuckerdose/Bonboniere Si. Handarbeit Asp.            28004      80,00
3149.   1 Teller Si. 800 handarbeit verziert Gsp.              28004     260,00
3159.   6 Andenkenlöffel z.T. Si. 800/verg.                    28004      40,00
3192.   1 Tafelbesteck (Löffel/Gabel/Messer) Silber 800 z.T.   28321   1.200,00
          Restvergoldung KÖBERLIN GEBRÜDER für 12 Pers. mit
          Kaffeelöffeln/Kuchengabeln 3 Vorlegeteile z.B.
          Suppenschöpfer ca. wohl 1920/30er Jahre Fächer-/
          Spitzperldekor monogr. "ER" u.a. Asp. **s.
          Fotokat.**
4000.   1 Trompete bez. KING made by H N WHITE CO wohl um      28062     170,00
          1940 num. 251839 Asp. **s. Fotokat. **
4001.   1 Ventilposaune Messing Josef WOLF Prag Tasten mit     28083     225,00
          Perlmutteinlage rest. Druckpunktverstellung Asp.
          **s. Fotokat.**
4037.   1 Bronzeplatte sign. JECZA (wohl Peter J. 1939-2009)   28094     210,00
          "Cindy" D ca. 23cm rund auf Holzsockel m.
          Zertifikat Asp. **s. Fotokat.**
4082.   1 wanduhr Metall goldf. H ca. 60cm Asp.                28152     100,00
4303.   1 Wandrolle China "Kind auf Stier" lt. El. v. LIKE     28084     100,00
          LAN Asp.
4304.   1 Lackbild Holz verg. Vogel-/Pflanzendekor 4 teilig    28152     100,00
          Asp.
4305.   1 Entfällt                                             28000       o.L.
4502.   1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer"      28010      35,00
          Öl/Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.
4504.   1 Ölgemälde L.u. sign. R. SGUANCI (wohl *1948) "Zwei   28042      65,00
          Pferde am Meer" Öl/Karton ca. 50x70cm Ra. Asp.
4506.   1 Ölgemälde M.u. sign. Frédéric DESHAYES (wohl         28236      70,00
          1883-1970) "Südländische Stadtansicht wohl Bergamo
          mit Personen" um 1920/30 Öl/Pl. 58x49cm Ra. Asp.
          **s. Fotokat.**
4512.   1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL (wohl 1907-1988)     28028      70,00
          "Damenportrait" R.u. dat. (19)54 Öl/Lwd. ca.
          69x48cm Ra. Asp.
4513.   1 Ölgemälde R.u. sign. L. VIVIN (wohl Louis V.         28006     125,00
          1861-1936) "Niederländische Dorfszene" Öl/Holz ca.
          22x18cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**
4516.   1 Ölgemälde R.u. sign. H. ZAHNER (wohl Hermine Z.      28063      65,00
          1912-1981) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. ca. 80x70cm
          Ra. Asp.
4527.   1 Ölgemälde unsign. Blumenstillleben Öl/Lwd. ca.       28152     200,00
          120x90cm Asp.
4528.   1 Ölgemälde unsign. "Reiter auf Schimmel" Öl/Lwd.      28152     200,00
          ca. 120x90cm Asp.



4529.   1 Mischtechnik/Collage wohl Horacio SAPERE (wohl       28067     140,00
          *1951) "Espair" ca. 112x38cm RhG Asp. **s.
          Fotokat.**
4530.   1 Ölgemälde/Mischtechnik wohl Horacio SAPERE (wohl     28067     140,00
          *1951) "Siento" Öl/Lwd. ca. 61x61cm Asp. **s.
          Fotokat.**
4551.   1 Ölgemälde unsign. "Flusslauf bei Dämmerung"          28152      50,00
          Öl/Holz ca. 25x35cm Ra. Asp.
4552.   1 Ölgemälde unsign. "Straße mit Bäumen" Öl/Holz ca.    28152      50,00
          27x37cm Ra. Asp.
4553.   1 Ölgemälde R.u. sign. T. SCHMITT "4 Katzen in         28152      70,00
          Wagen" Öl/Holz ca. 30x38cm Ra. Asp.
4554.   1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben mit Rosen"       28152      50,00
          Öl/Lwd. ca. 50x58cm Ra. Asp.
4556.   1 Ölgemälde unsign. "Mädchen mit Hund und              28152     100,00
          Blumenkorb" Öl/Lwd. 90x58cm Ra. Asp.
4557.   1 Ölgemälde unsign. "Stillleben mit Trauben und        28152      50,00
          Pfirsichen" Öl/Holz ca. 30x40cm Ra. Asp.
4559.   1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. H. ROUTER              28152      50,00
          "Flusslandschaft mit Windmühlen" Öl/Lwd. ca.
          18x27cm Ra. Asp.
4571.   1 Radierung undeutl. sign. HRDLICKA (wohl Alfred H.)   28079     190,00
          "Der schlafende Samson" num. 16/30 RhG Asp.
4574.   1 Ölgemälde L.u. sign. J. BURGER (wohl Josef B.        28183     100,00
          1887-1966) "Burg Beilstein an der Mosel" Öl/Lwd.
          ca. 58x48cm Ra. Asp.
4575.   1 Ölgemälde R.u. sign. F. SCHWAIGER (wohl Fritz S.     28018      55,00
          1878-1953) "Stillleben mit Äpfeln" Öl/Lwd. ca.
          40x57cm Ra. Asp.
4602.   1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG      28252     200,00
          (wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
          Aktdarstellungen z.T. bez. "Christine" dat.
          2005/2008 beidseitig ca. 50x36cm Asp.
4603.   1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG      28252     200,00
          (wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
          Aktdarstellungen bez. "Alice" "Isabella" dat.
          2006/2011 beidseitig ca. 50x36cm Asp.
4604.   1 Blatt m. 2 Bleistiftzeichnungen je sign. SANDIG      28252     200,00
          (wohl Armin S. 1929-2015) Weibliche
          Aktdarstellungen bez. "Annika" "Katrin" dat.
          2008/2002 beidseitig ca. 50x36cm Asp.
4605.   1 Bleistiftzeichnung R.o. sign. SANDIG (wohl Armin     28252     200,00
          S. 1929-2015) Damenakt bez.  "Maysi" dat. 2012 ca.
          50x35cm Asp.
4610.   1 Sérigrafie Pablo PICASSO "Le Coq" Asp.               28090      35,00
4611.   1 Seriegrafie Handpressdruck Marino MARINI "Portrait   28090      30,00
          Maria" Asp.
4612.   2 Lithografien Walter KLEMM "Hilfe bei der Arbeit"     28090      40,00
          "Die Herzogin" Asp.
4613.   1 Lithografie nach der Auflage Pablo PICASSO           28090      65,00
          "Weiblicher Akt einem Blütenkranz anliegend" Asp.
4614.   1 Farbserigrafie Amadeo MODIGLIANI "Nudo Rosa" Asp.    28090      50,00
4617.   1 Orig.-Farblithografie auf Bütten sign. Marc DAUTRY   28090      40,00
          "Aktdarstellung" Asp.
4618.   1 Orig.-Holzschnitt Hap GRIESHABER "The Lords black    28090      35,00
          nightingale" Asp.
4619.   1 Orig.-Holzschnitt Hap GRIESHABER "The Lords black    28090      35,00
          nightingale" Asp.
4620.   2 Orig.-Farblithografien auf Bütten Max ERNST          28090      50,00
          "Lustige Logik" "Fröhliche Logik" Asp.



4621.   1 Farblithografie Marc CHAGALL "Der Traum" Asp.        28090      50,00
4623.   2 Offsetlithografien Pablo PICASSO "Aktdarstellung"    28090      30,00
          Asp.
4624.   1 Farboffset-Lithografie 1 Holzschnitt nach der        28090      40,00
          Vignette zum Almanach Wassily KANDINSKY "Blaue
          Reiter" "Saint Georges" Asp.
4626.   1 Lithografie Georges GROSZ "Köpfe" Asp.               28090      50,00
4627.   1 Farboffsetlithografie nach Ölbild Claude MONET "Le   28090      35,00
          jardin de l'artiste" Asp.
4628.   1 Holzschnitt auf Bütten Max LIEBERMANN "Korso auf     28090      40,00
          dem Monte Pincio in Rom" Asp.
4630.   2 Farboffsetlithografien Niki de SAINT PHALLE          28090      35,00
          "Nana-Power" " Vive l'Amour" Asp.
4631.   1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hans   28090      10,00
          MEID (wohl 1883-1957) "Willkommen und Abschied"
          auf Zander Büttenpapier ca. 23x23cm Asp.
4635.   1 Farblithografie R.u. sign. Théo TOBIASSE (wohl       28051     315,00
          1927-2012) "Bucolique à la théière" L.u. num.
          128/310 ca. 90x60cm Asp.
4667.   1 Ölgemälde R.u. sign. Carl KAYSER-EICHBERG (wohl      28051      60,00
          1873-1964) "Windmühle" Öl/Pl. ca. 26x33cm Ra. Asp.
4676.   1 Bild Mischtechnik R.u. sign. Ernst FUCHS (wohl       28322   2.500,00
          1930-2015) "Apoll und Daphne" ca. 40x50cm RhG Asp.
          **s. Fotokat.**
4679.   1 Giclee-Druck R.u. bez. Collection Domaine PICASSO    28322     500,00
          "Joy of Living" L.u. num. 103/500 ca. 20x45cm RhG
          Asp. **s. Fotokat.**
4902.   1 Teppich Seide wohl China beigegr. flor./Tierdekor    28290     650,00
          Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 93x60cm RhG
          Asp. **s. Fotokat.**
4904.   1 Orientteppich KASCHAN wohl um 1930 rotgr. flor.      28155   1.200,00
          Dekor Mittelmedaillon Mehrfachbordüre
          Werkstattsign. Iran ca. 364x270cm rest. Asp.
5000.   2 Bücher "Joan Miro - Der Lithograph" Teil 1 u. 2      28010     675,00
          Hrsg. Michel LEIRIS/Raymond QUENEAU Weber- Verlag
          Genf 1972 u.a. m. Lithografien guter Zustand min.
          Asp. **s. Fotokat.**
5024.   1 Konvolut Bücher Klassiker u.a. z.B. Goethe           28070      20,00
          Alexandre Dumas u.a. z.T. besch. Asp.
5033.   1 Buch "L'Histoire du Nouveau Testament" Hrsg.         28269     500,00
          Pierre MORTIER Amsterdam 1700 Titelkupfer
          bebildert mit zahlreichen Stahlstichen "Szenen aus
          dem Neuen Testament" Zierholzschnitte u.a. z.T.
          wohl rest. Ledereinband z.T. goldgeprägt ber. Asp.
          **s. Fotokat.**
5035.   1 Buch "Luther Bibel" gedruckt von Hans LUFFT          28269   2.500,00
          Wittenberg um 1560 Vorderseiten mit
          handschriftlichen Notizen versch. bebildert mit
          zahlreichen Holzschnitten z.T. monogr. "HB" (wohl
          Hans BURGKMAIER d. Ältere 1473-1531) dat. 1550 /
          Gottfried LEIGEL (wohl 16.Jh.) u.a. rest. lt.
          Rechnung v. 1982 Ledereinband geprägt mit alten
          Metallschließen/-beschlägen Asp. **s. Fotokat.**
5040.   1 Buch "Organisationsbuch der NSDAP" München 1936      28138     250,00
          Asp. (s. §§ 86/86a StGB)
5041.   3 Bücher Ende 19.Jh. Belletristik Lehrbuch             28180       o.L.
          Geschichte z.T. besch. Asp.
5044.   1 Konv. Bücher Gedichte Asp.                           28070      15,00
5088.   1 Briefmarkenalbum Dt. Reich Asp.                      28027      70,00
5503.   1 Pendant Armlehnstühle wohl 19.Jh. Holz geschn.       28010     295,00



          gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
          Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
          "Geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min.
          besch. Asp.
5504.   1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz          28010     130,00
          geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
          gepolstert Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
          Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.
5511.   1 Dielenschrank Holz wohl 1780/1800 2-türig            28075     140,00
          Kassettiert gedrückte Kugelfüße ca.200x190x70cm
          Asp.
5659.   1 entfällt                                             28000       o.L.
5700.   1 Standuhr 18. Jh. Weichholz geschn. bem.              28020     400,00
          Emaillezifferblatt mit röm. Ziffern 1 Pendel
          Messingblech bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch.
          Asp. **s. Fotokat.**
5701.   1 Schränkchen/Sideboard um 1700 wohl Nürnberg Eiche    28010     260,00
          geschn./gedr. Kugelfüße 2 Türen vorgelagerte
          Säulen ca. 127x148x52cm Risse min. besch. Asp.
          **s. Fotokat.**
5702.   1 Barockschrank Holz Eichenkorpus ca. 1760             28029   2.950,00
          Main-Franken oder Nürnberg 2-türig 8 Felder
          Obstholz intars. "Blumen/Vögel" getrepptes Gesims
          konvex konkave Linien über abgerundete Ecken 6
          gedr. Kugelfüße ca. 238x214x90cm Asp. **s.
          Fotokat.**
5703.   1 Vitrine klassizistischer Stil Nussholzfurnier 1      28093   1.000,00
          Sockelschublade verg. Tatzenfüße 2-türig 3-seitig
          vergl. Eckrisalit mit ägypt. Hermen Orig. Bronze-
          beschläge München um 1810/20 ca. 190x135x55cm 1
          Glasscheibe fehlt Asp. **s. Fotokat.**
5704.   1 4 Salonstühle Regence-Stil Holz Lehne u.             28069     350,00
          Sitzfläche m. Geflecht w. Frankfurt 19. Jh. Asp.
          **siehe Fotokatalog**
5705.   1 Schreibklappensekretär wohl Louis Seize um 1800      28284   2.200,00
          Nussbaum u.a. intars. z.T. ebon. ca. 99x127x65cm
          wohl rest. Asp.
5706.   1 Kommode mit Vitrinenaufsatz (lt. El.) 18. Jh.        28284   2.800,00
          Mainz Eiche geschn. verziert z.T. Rocaillendekor
          ca. 240x133x70cm ber. Asp. **s. Fotokat.**
5707.   1 Eckschränkchen/Sammlereckglasvitrine wohl 18. Jh.    28284   3.400,00
          Nussbaum u.a. geschn. mit aufwendigen
          Einlegearbeiten versch. Hölzer/Darstellungen z.B.
          "Antikisierende Figuren" "Früchte" 2 Türen m.
          integrierten Klappstühlen 1 Ausziehplatte u.a. ca.
          191x104x53cm ber. wohl rest. Asp. **s. Fotokat.**
5708.   1 Wandvitrine/Sammlerhängevitrine Holz/Glas            28284     280,00
          Gründerzeit um 1880 H ca. 135 cm Asp.
5710.   1 Aufsatzschrank wohl 19.Jh. 4 Schubl. 2 Türen ca.     28099     100,00
          203x117x65cm Asp.
5730.   1 Orientteppich ISFAHAN beigegrundig floraler Dekor    28284   1.800,00
          ca. 360x256cm Asp. **s. Fotokat.**
5760.   1 Ölgemälde L.u. sign. A. HEUSERS "Waldlichtung im     28284     250,00
          Schnee mit Schäfer und seiner Herde" Öl/Lwd.
          69x79cm Rahmen Asp.
5762.   5 Rahmen 19. Jh. Holz geschn. u.a. z.T.                28284     450,00
          Blattvergoldet versch. Gr. ber. Asp.
5851.   1 Vitrine wohl um 1900 Berlin (lt. EL) Holz geschn.    28040     170,00
          Glas z.T. facettiert Rückseite m. Spiegel ca.
          153x71x41cm gek. 1990 f. 3000 DM ber. Asp. **s.



          Fotokat.**
5852.   1 Aufsatzvitrine wohl um 1800 Eiche geschn. 4 Türen    28010     240,00
          z.T. verglast 2 Schubl. verkröpfter Abschluss mit
          Würfelfries ca. 200x168x55cm ber. min. besch. Asp.
5950.   7 Teile Zinn 19. Jh. Krug Teller Gsp.                  28010      50,00
5961.   4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T.    28010      60,00
          mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.
6000.   1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H.      28003     740,00
          17cm Asp.
6001.   1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm        28003     340,00
          Salz-/Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925
          Öl-/Essigflasche Asp.
6003.   1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor D 23cm         28003     380,00
6004.   1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor L 31cm    28003     740,00
6005.   1 Muschelschale Si./verg.                              28003     133,00
6006.   1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet         28003     800,00
6007.   1 Taufleuchter vers. punziert "G" H 17cm               28003      66,00
6008.   1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor                28003     247,00
6009.   1 Menage Si. 925 m. Salz-/Pfefferstreuer Becherchen    28003     230,00
          auf Tablett Durchm. 14,5cm
6010.   1 Ölgießer Si. 800 H. 12,5cm                           28003     123,00
6011.   1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L. 20cm        28003     285,00
6012.   1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer      28003     115,00
          Girlanden-/Weintraubendekor D. ca. 8,5cm
6013.   1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz D. 12cm          28003     123,00
6014.   1 Serviertablett Si. 925 Florenz Rand durchbr. L       28003     590,00
          31cm
6015.   1 Pendant Kerzenleuchter "Nixe" gem. Si. 925 H. 15cm   28003     340,00
6016.   1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H. 9cm                28003     152,00
6017.   1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor              28003     152,00
6018.   1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H. 8cm     28003     123,00
6019.   1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor Innenmaß ca.        28003      95,00
          21x15cm
6020.   1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor D.     28003     285,00
          18,5cm
6021.   1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor                 28003     123,00
6022.   1 Kerzenleuchter Alpacca Historismus um 1900           28003      85,00
          1-flammig H. 26cm ber. Asp.
6023.   1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht          28003     266,00
          kanneliert jew. H 14,5cm
6024.   1 Bilderrahmen im Biedermeierstil Si. 925 PELE         28003      76,00
          Innenmaße ca. 15x10cm Asp.
6025.   1 Muschelschale Si. 800 L. 9,5cm                       28003      47,00
6026.   1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Rand durchbr.            28003     305,00
          plastischer Weinrebendekor D. 10,5cm
6027.   1 Aschenbecher Si. 800 D. 11cm                         28003     133,00
6028.   1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H.      28003      76,00
          6cm
6029.   1 Kinderbecher Si. 925 innen verg. Griff "Mädchen"     28003      80,00
          H. ca. 6cm
6030.   1 Salz-/Pfefferstreuer Si. 925 WUBAR Glaseinsatz       28003     123,00
6031.   1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art-Déco-Stil    28003     285,00
6032.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil           28003      66,00
          Innenmaß ca. 14x9,5cm
6033.   1 Flaschenuntersetzer Si. 925 D. 11,5cm                28003     220,00
6034.   1 Brotkorb Si. 800 Rand durchbr. gearbeitet ca.        28003     465,00
          24x15x10cm
6035.   1 Aschenbecher Si. 800 "Traubendekor"                  28003     142,00
6036.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil           28003      95,00
          Innenmaß ca. 21x16cm



6037.   1 Zuckerfußschale m. Schöpfer Si. 800 innen verg. H.   28003     275,00
          ca. 18cm
6038.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm     28003      85,00
6039.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 15,5x10cm     28003      75,00
6040.   1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H. 5cm               28003      95,00
6042.   1 Standbilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 18x12,5cm     28003      85,00
6043.   1 Kristallkaraffe Kartusche "Whisky" Si. 925 Livi      28003      95,00
          GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6044.   1 Kristallkaraffe Kartusche "Cognac" Si. 925 Livi      28003      95,00
          GIANCARLO Florenz H. 22,5cm
6045.   1 Henkeltablett Si. 925 ca. 21x14cm                    28003     171,00
6046.   1 Paar Becher Si. 925 H. 6cm                           28003     133,00
6047.   1 Dose Si. 925 "Meine erste Locke"                     28003      47,00
6048.   1 Dose Si. 925 "Mein erster Zahn"                      28003      47,00
6049.   1 Bilderrahmen Si. 925 Innenmaß ca. 14x9cm             28003      76,00
6050.   1 Flaschenuntersetzer Si. 800 flor. Dekor D ca.        28003     228,00
          9,5cm Asp.
6051.   1 Reiseaschenbecher Si. 800                            28003      85,00
6052.   1 Ovales Henkeltablett Si. 925 L. ca. 25cm             28003     210,00
6053.   1 Schälchen Si. 800 m. Puttendekor ca. 13x10cm         28003     161,00
6054.   1 Bonboniere Si. 800 innen verg. "Rosendekor" H. ca.   28003     171,00
          9cm
6055.   1 Traubenbecher Si. 925 innen verg. H. ca. 8,5cm       28003      95,00
6056.   1 Wappenbecher Si. 800 innen verg. H. ca. 8,5cm        28003      95,00
6057.   1 Kerzenlöscher Si. 925 L. ca. 25cm                    28003     114,00
6058.   1 Paar Eierbecher m. Hühnerfüßen innen verg. Si. 925   28003     137,00
6059.   1 Stövchen Si. 800 ca. 16x7cm                          28003     400,00
6060.   1 Flaschenöffner Si. 800 "Pferdekopf"                  28003     114,00
6061.   1 Babyrassel Si. 925 "Ente"                            28003      66,00
6065.   1 Decke HERMÈS Wolle/Kaschmir Schottland Grau          28024     180,00
          "H"-Motiv Bestickung rest. bed. Asp. **s.
          Fotokat.**
6066.   1 Sektkühler CARTIER "Collection Lapis 1990" Metall    28024     400,00
          versi. m. Lapis-Halbkugeln H. 24cm
          Originalschachtel min. Gsp. **s. Fotokat.**
6074.   1 Konv. Weihnachtsschmuck Anf. 20. Jh. Wolle/Watte     28071     500,00
          u.a.: Püppchen Engel u.a. Asp.
6080.   1 Steuerrad wohl um 1900 (lt. EL aus Schiffswrack      28065     360,00
          indischer Ozean) Holz/Messing D ca. 93cm min.
          besch. Asp. **s. Fotokat.**
6083.   1 Koffergrammophon NIPPON COLUMBIA "Grafonola"         28065      60,00
          Holzgehäuse mit Ledertragegriff min. besch. Asp.
          **s. Abb.**
6123.   1 Pendant Figuren wohl um 1720/1750 (lt. El.)          28284   4.200,00
          "Barockengel" Holz bem. z.T. goldstaff. H ca. 70cm
          ber. Asp. **s. Abb.**
6305.   1 Reisewecker LENZKIRCH um 1900 Mod. 155 Federwerk     28014      65,00
          Holz mit Metallappliken H 13,5cm ber. Asp.
6502.   1 Ölgemälde R.u. sign. K. HERMANN (wohl Karl H.        28030     500,00
          1813-1881) "Dolomiten, Rosengarten" Öl/Lwd. ca.
          96x106cm Ra. Asp. (lt. Quittung Preis 1978 5500DM)
          **s. Fotokat.**
6513.   1 Ölgemälde L.u. sign. KELLER-KÜHNE (wohl Josef        28228     300,00
          Woldemar K. 1902-1991) "Enten und Hühner" rücks.
          bez. Großschwaig 1944 Öl/Lwd 49x64cm Ra. Asp. **s.
          Fotokat.**
6524.   1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     28008     700,00
          1897-1971) "Winterabend im Valstal/Tirol" Öl/Lwd.
          ca. 50x60cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
          Fotokat.**



6529.   1 Ölgemälde L.u. sign. P. HERTEL "Bauerndorf"          28106      70,00
          Öl/Lwd. ca. 47x63cm min. Riss in Lwd. Ra. Asp.
          **s. Fotokat.**
6530.   1 Ölgemälde L.u. sign. A. FRIEDLÄNDER (wohl Alfred     28008   1.260,00
          F. 1860-c. 1927/33) "Landsknechte" Öl/Holz ca.
          42x57cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**
6531.   1 Ölgemälde R.o. sign. Fritz WAGNER (wohl 1872-1948)   28008     300,00
          "Die Pfeife schmeckt" Öl/Platte ca. 21x18cm Ra. je
          Asp. **s. Fotokat.**
6532.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     28008     440,00
          1897-1971) "Wintermorgen bei Garmisch-
          Partenkirchen" Öl/Lwd. ca. 58,5x78,5cm Ra. je Asp.
          **s. Abb.**
6533.   1 Ölgemälde L.u. sign. Eugen DEKKERT (wohl             28008     420,00
          1865-1956) "Stettin mit Hakenterrasse" Öl/Karton
          ca. 35x47cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**
6538.   1 Ölgemälde wohl 18./19. Jh. unsign. "Heiliger         28100     800,00
          Hieronymus" Öl/Lwd. ca. 97x72cm Ra. Asp. **s.
          Fotokat.**
6548.   1 Ölgemälde R.u. sign. P. BÄRENFENGER Kopie            28010     160,00
          "Rastende Pferde" Öl/Holz ca. 52x73cm Ra. reich
          geschn. Asp.
6550.   1 Ölgemälde L.u. sign. Gerh. BLUHM (wohl Prof.         28053     250,00
          Gerhard B. 1927-2007) "Entenfamilie" Öl/Lwd. ca.
          28,5x40cm Ra. je Asp.
6558.   1 Ölgemälde R.u. sign. G. SCHELLERER (wohl 20. Jh.)    28008     245,00
          "Spätsommer am Riegsee" Öl/Lwd. ca. 69,5x79,5cm
          Ra. je Asp.
6569.   1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T.         28008     300,00
          1894-1966) "Am Garmischer Feldkreuz" Öl/Lwd. ca.
          59x78cm Ra. je Asp.
6570.   1 Ölgemälde L.u. sign. W. PURSCHKE (wohl Walther P.    28053     250,00
          *1924) "Bergbauer mit Bierkrug und Pfeife" Öl/Holz
          ca. 23x17cm Ra. je Asp.
6571.   1 Ölgemälde L.u. sign. A. KUSSIGER (?) "Rosenstrauß"   28053     120,00
          Öl/Lwd. ca. 29x23cm Ra. je Asp.
6572.   1 Ölgemälde R.u. sign. H. BEHRINGER (wohl 20. Jh.)     28053     250,00
          "Angler vor Dorfkirche" Öl/Lwd. 29x23cm Ra. Asp.
6573.   1 Öl-/Metallbild L.u. sign. LUCY (wohl 20. Jh.)        28053      70,00
          "Blumenstillleben" Öl/Blech 17,5x12cm Ra. je Asp.
6574.   1 Ölgemälde R.u. sign. FRANZEK (wohl 20. Jh.)          28053     120,00
          "Eseltreiben" Öl/Lwd. ca. 22x27cm Ra. je Asp.
6577.   1 Ölgemälde R.u. sign. BURGER (wohl Josef B.           28008     220,00
          1887-1966 "Alpspitze" Öl/Lwd. ca. 77,5x68cm Ra.
          besch. je Asp.
6578.   1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Berggehöft vor          28010     160,00
          Gebirgspanorama" Öl/Lwd. 79x119cm Ra. besch. Asp.
6583.   1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T.       28008     490,00
          1881-1950) "Kühe am Kreuzeck" Öl/Lwd. ca. 50x64cm
          Ra. besch. je Asp.
6587.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     28008     370,00
          1897-1971) "Winterabend bei Lähn mit Zugspitze/
          Westwand" Öl/Lwd. ca. 59x78,5cm Ra. je Asp.
6588.   1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K.     28008     280,00
          1897-1971) "Wettersteingebirge mit Daniel" Öl/Lwd.
          ca. 69,5x99cm Ra. je Asp.
6593.   1 Ölgemälde R.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N.   28008     175,00
          1882-1950) "Winterliche Partnachklamm" dat. 1923
          Öl/Lwd. ca. 69x51cm Ra. je Asp.
6594.   1 Ölgemälde L.u. unles. sign. KARSTEN(?)               28008     540,00



          "Herbstlicher Waldfluss" Öl/Lwd. ca. 70x98cm Ra.
          besch. je Asp.
6615.   1 Ölgemälde L.u. sign. Ed. HUBER (wohl Eduard          28284     350,00
          H.-ANDORF 1877-1965) "Früchtestillleben mit Punsch
          und Ananas" Öl/Lwd. 59x89cm Ra. Asp. **s.
          Fotokat.**
--------------------------------------------------------------------------------
Info: Diese Liste ist nur gültig zum Zeitpunkt der Erstellung.
      Objekte können nach diesem Zeitpunkt bereits verkauft sein.
--------------------------------------------------------------------------------


